Roger II, vescomte de Carcassona i Besiers, presta jurament de fidelitat a Alfons el Cast, rei d'Aragó, comte de 
Barcelona i marquès de Provença, per la ciutat de Carcassona i el Carcassès, la ciutat i el territori de Rasès, 
Limós, la terra de Saut, Tèrmes i el Termenès, Lauraci el Lauraguès i Menèrba i el Menerbès, que rep d'ell 
en feu, i promet ajudar-lo i fer sempre la guerra i la pau amb el comte de Tolosa per manament seu. 
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[Al. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[A2. Original en pergamí a l'arxiu vescomtal de Carcassona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 306v.] 
C. Còpia de final del segle xn, exA2. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Tren

cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 192r-v, doc. 488. 
D. Còpia del 12 de desembre de 1667, ex C, localitzada a l'arxiu reial del castell de Foix, caixa 15. BNF, Col

lection Doat, vol. 168, f. 194r-195v. 
E. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 55v. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1373-1374, doc. ccccLxxm; MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 280; 

MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 333, doc. 857. 
Reg.: DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 126. 
Ref.: CARUANA, Itinerario de Alfonso II, p. 120. 

ªluro ego Rogerius,h Biterrensis et Carcassonensis vicecomes, filius domine Saure, vicecomitisse, tibi, 
domino meo Ildefonso, Dei gratiac illustri regi Aragonum, comiti Barchinone et marchioni Provinde, fi
lio quondam domne Petronille, venerabilis regine Aragonum, quod ab hodierna die in antea fi.delis ero 
tibi de vita et corpore tuo et membris tuis, nec capiam te nec" interfidam, negue hoc fieri fadam, sed ne
que aliquis homo vel femina meo stabilimento aut consilio sive ingenio hoc fadat,' et quod fideliter tibi 
complebo et atendam de dvitate Carcassone et Carcassensi et de Redda et Reddensi et de Limoso et etiarrf 
de tota terra et cumK castris et fortitudinibus de Salt et de T ermen et Termenensi et de Lauraco et deh Lau
ragensi et de Menerba et Menerbensi et de omnibus fortitudinibus et castris que in eis sunt et in omnibus; 
terminis eorum et quod de cetero in his omnibus lodl erunt, quemadmodum continetur in1 scripturis 
conveniendarum que inter me et te sunt signatis et confirmatis manibus meis propriis et tuis. Preterea, 
valebo et adiuvabom contra omnes homines, per bonam finem et sine tuo engan;n et fadam sem per guer
ras et paces comiti Tolose et Sancti Egidii per tuum mandatum, per Deum et hec sancta nnºr Evangelia.